
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o prodeji a nákupu tepelné energie a teplé užitkové vody č. 1038

(dále jen „dodatek“)

innogy Energo, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 50971 
sídlo: Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 
IČO: 25115171 DIČ: CZ25115171
zastoupena: Ing. Zdeňkem Kaplanem, předseda jednatelů 

Mag. Jiřím Šimkem, jednatelem 
bankovní spojení: .............................................
adresa pro doručování písemností: Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 
e-mail: ............................. 
(dále jen „dodavatel“)

a

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 
DIČ: CZ70994234
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. A 48384 
zastoupena: Lukášem Fořtem, ředitelem Správy osobních nádraží Praha 
bankovní spojení: ..............................................................
adresa pro doručování písemností: Správa osobních nádraží Praha, Ukrajinská 304, 101 00 
Praha 10

(dále jen „odběratel“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely dne 22. 11. 2004 Smlouvu o prodeji a nákupu tepelné energie a 
teplé užitkové vody č. 1038 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je mimo jiné závazek 
dodavatele dodávat odběrateli tepelnou energii a závazek odběratele za tuto tepelnou 
energii hradit sjednanou cenu, to vše za podmínek sjednaných dále ve smlouvě. Vzhledem 
ktomu, že mezi smluvními stranami byla dne 29.3.2018 uzavřena Nájemní smlouva 
č.2958003318, ve které se dodavatel zavázal vybudovat samostatné technické zařízení -  
kotelnu, pro dodávky tepelné energie odběrateli, dojde k zásadním úsporám v rámci údržby 
potrubního přivaděče a provozu a údržby kotle ze strany odběratele. Smluvní strany se proto 
dohodly na úpravě doby trvání smlouvy.

i.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu a doby platnosti smlouvy.



1. V čl. III. ČÁST Zdroj, místo plnění předmětu smlouvy se bez náhrady vypouští ustanovení 
pod bodem

2) - nebytové prostory šaten a dílen s vlastní přípravou TUV
- horkovodní větev označená jako CD -  2 3160 m2 418 kW.

Změny dodatku

2. Doba trvání smlouvy se prodlužuje o 5 let do 31. 12. 2029 za předpokladu, že dojde k 
vydání kolaudačního souhlasu k provozu kotelny, jež je specifikována v Nájemní smlouvě 
č. 2958003318 uzavřené mezí smluvními stranami.

III.
Zvláštní ustanovení

1. Smluvní strany konstatují, že dne 29.3.2018 uzavřely Nájemní smlouvu č. 
2958003318, jejímž předmětem je nájem prostor za účelem vybudování a provozování 
tepelného zařízení sloužícího k zajištění dodávek tepelné energie a teplé vody do objektů 
odběratele. V případě, že skončí platnost a účinnost této Nájemní smlouvy, smluvní strany 
se dohodly, že tímto dnem skončí také platnost a účinnost této Smlouvy o prodeji a nákupu 
tepelné energie a teplé užitkové vody č. 1038 ve znění pozdějších dodatků.

2. V případě, že po dobu platnosti této smlouvy nastanou takové okolnosti, z nichž 
vyplynou technické, ekonomické nebo právní důsledky, které způsobí podstatné porušení 
smluvní rovnováhy, smluvní strany se dohodly, že strana dotčená touto změnou může 
požadovat spravedlivou úpravu této smlouvy. Z tohoto důvodu se smluvní strany bez 
zbytečného odkladu sejdou a projednají požadavek dotčené strany za účelem spravedlivé 
úpravy této smlouvy.

3. Odběrem tepelné energie se rozumí převzetí dodávky tepelné energie od dodavatele 
ke konečné spotřebě odběratele a/nebo jeho nájemců. Odběratel se zavazuje krýt potřebu 
tepelné energie pro svá odběrná místa prioritně odběrem tepelné energie vyrobené tepelným 
energetickým zdrojem od dodavatele. Pokud odběratel požaduje krýt spotřebu tepelné 
energie z dalších tepelných zdrojů mimo odběru tepelné energie od dodavatele je k tomuto 
nutný bezpodmínečný písemný souhlas dodavatele.

IV.
Registr smluv

1. Tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Tento dodatek, spolu s původní smlouvou a s ostatními souvisejícími dodatky řádně 
a bez zbytečného odkladu uveřejní odběratel.

V.



Závěrečná ustanovení dodatku

1. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami.
2. Tento dodatek je účinný dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
3. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změn.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž odběratel obdrží dva a 
dodavatel jeden stejnopis.

V Praze dne 29.3.2018 
Dodavatel:

V Praze dne 29.3.2018 
Odběratel:

Ing. Zdeněk Kaplan, 

předseda jednatelů ředitel Správy osobních nádraží Praha

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

Správa osobních nádraží Praha 
Ukrajinská 304,101 00 Praha 10 
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234

(24)

Tento dodatek byl uveřejněn v Registru smluv dne


